Reajuste do valor contratado pela variação do IGP-M (FGV), no índice de 10,07% a ser
aplicado sobre o item 1, de acordo com o disposto na Cláusula Sexta do instrumento contratual e no
Termo de Referência, anexo ao Edital.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor estimado mensal da contratação é de R$ 1.234,67 (um mil duzentos e trinta e quatro
reais e sessenta e sete centavos), perfazendo o valor estimado total anual de R$ 14.816,04 (quatorze mil
oitocentos e dezesseis reais e quatro centavos), conforme abaixo discriminado.

Item Descrição Serviço Valor Mensal Valor Anual

1 Manutenção preventiva em 01 (um) elevador marca
Thyessenkrupp com o fornecimento de insumos.

451,31 5.415,72

2

Manutenção corretiva em 01 (um) elevador